本次募集资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的

100%，且发行股份数量不超过本次发行股份及支付现金购买资产完成后上市公司

总股本的 30%；最终以经上交所审核通过并经中国证监会作出注册决定的募集资

金金额及发行股份数量为上限。最终发行数量将在本次交易经上交所审核通过并

经中国证监会注册后，按照相关法律、法规的规定和监管部门的要求，由董事会

及董事会授权人士根据股东会的授权和发行时的实际情况，与本次发行的独立财

务顾问（主承销商）协商确定

是否设置发行价

格调整方案
□是   否

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

14

锁定期安排

不超过 35 名特定投资者所认购的上市公司本次募集配套资金所发行的股份，自发

行结束之日起 6 个月内不得转让。本次发行结束后，发行对象通过本次募集配套

资金所取得的上市公司股份由于上市公司派息、送红股、转增股本或配股等原因

增加的，亦应遵守上述约定。在上述锁定期限届满后，其转让和交易依照届时有

效的法律和上交所的规则办理

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

近年来，上市公司紧紧围绕“以粉末压制成形 P&S、软磁复合材料 SMC 和金属注

射成形 MIM 三大新材料技术平台为基石，致力于为新能源和高端制造提供最优新材料

解决方案及增值服务”的发展战略，聚焦新质生产力，落实高质量发展理念。标的公司

作为上市公司发展 MIM 业务的重要控股子公司，拥有研发、产品设计、先进生产工艺

以及规模化生产的完整业务体系，经过多年发展创新及技术积淀，标的公司的生产经营

规模、工艺装备水平、产品研发能力、质量控制以及产品交付能力等具备较强优势。

本次交易后，上市公司预计将持有标的公司 99%的股权，上市公司的主营业务范围

不会发生变化，将进一步提升 MIM 业务的战略地位，充分发挥粉末冶金压制成形技术

与粉末冶金注射成形技术的互补性和协同性，增强上市公司核心竞争力，为公司未来发

展打开广阔的发展空间。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2024 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 616,383,477 股。根据本次重组标的资

产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，本次交易中，发行股份购买资产拟

发行数量为 37,292,260 股，本次交易完成后上市公司的总股本增加至 653,675,737 股。

在不考虑募集配套资金的情况下，本次重组前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

睦金属 65,467,200 10.62% 65,467,200 10.02%

宁波金广 51,111,016 8.29% 51,111,016 7.82%

宁波新金广 29,968,000 4.86% 29,968,000 4.58%

远致星火 - - 22,817,767 3.49%

钟伟 - - 9,018,410 1.38%

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

15

股东名称
本次重组前

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

创精投资 - - 2,818,743 0.43%

宁波华莞 - - 2,236,646 0.34%

宁波富精 - - 400,694 0.06%

其他上市公司股东 469,837,261 76.22% 469,837,261 71.88%

合计 616,383,477 100% 653,675,737 100%

本次交易前后，上市公司均处于无控股股东及实际控制人状态，本次交易不会导致

上市公司控制权结构发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司盈利能力、资产负债情况以及偿债能力指标等影响，详见重组

报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“八、本次交易对上市公司当期每股收益等财

务指标和非财务指标的影响”之“（一）本次交易对上市公司财务指标的影响”。

三、本次交易的决策过程和尚需履行的程序

（一）本次交易已经履行的决策过程

1、上市公司已召开第八届董事会第十四次会议，审议通过本次交易预案（修订稿）；

2、上市公司已经召开第八届监事会第十三次会议，审议通过本次交易预案（修订

稿）；

3、上市公司已召开第八届董事会第十六次会议，审议通过本次交易相关的正式方

案；

4、上市公司已召开第八届监事会第十五次会议，审议通过本次交易相关的正式方

案；

5、交易对方内部决策机构审议通过本次交易正式方案。

（二）本次交易尚需履行的决策程序和报批程序

1、上市公司股东会审议批准本次交易；

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

16

2、本次交易获得上交所审核通过及中国证监会注册同意；

3、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

[…]

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

37

关财务指标的比例未超过 50%。根据《重组管理办法》，本次交易不构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组行为。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易对方中，宁波华莞及宁波富精的执行事务合伙人均为上市公司主要股东宁

波新金广，为上市公司的关联方。宁波新金广目前持有上市公司 4.86%的股权。因此，

根据《重组管理办法》《上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，本次重组

构成关联交易。

上市公司董事会审议本次交易相关事项时，关联董事已回避表决。上市公司在后续

召开股东会审议本次交易相关事项时，关联股东将回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前后，上市公司均处于无控股股东及实际控制人状态，本次交易不会导致

上市公司控制权结构发生变化。同时，本次交易前三十六个月内，上市公司的控制权结

构未发生变更。因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

近年来，上市公司紧紧围绕“以粉末压制成形 P&S、软磁复合材料 SMC 和金属注

射成形 MIM 三大新材料技术平台为基石，致力于为新能源和高端制造提供最优新材料

解决方案及增值服务”的发展战略，聚焦新质生产力，落实高质量发展理念。标的公司

作为上市公司发展 MIM 业务的重要控股子公司，拥有研发、产品设计、先进生产工艺

以及规模化生产的完整业务体系，经过多年发展创新及技术积淀，标的公司的生产经营

规模、工艺装备水平、产品研发能力、质量控制以及产品交付能力等具备较强优势。

本次交易后，上市公司将持有标的公司 99%的股权，上市公司的主营业务范围不会

发生变化，将进一步提升 MIM 业务的战略地位，充分发挥粉末冶金压制成形技术与粉

末冶金注射成形技术的互补性和协同性，增强上市公司核心竞争力，为公司未来发展打

开广阔的发展空间。

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

38

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2024 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 616,383,477 股。根据本次重组标的资

产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，本次交易中，发行股份购买资产拟

发行数量为 37,292,260 股，本次交易完成后上市公司的总股本增加至 653,675,737 股。

在不考虑募集配套资金的情况下，本次重组前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

睦金属 65,467,200 10.62% 65,467,200 10.02%

宁波金广 51,111,016 8.29% 51,111,016 7.82%

宁波新金广 29,968,000 4.86% 29,968,000 4.58%

远致星火 - - 22,817,767 3.49%

钟伟 - - 9,018,410 1.38%

创精投资 - - 2,818,743 0.43%

宁波华莞 - - 2,236,646 0.34%

宁波富精 - - 400,694 0.06%

其他上市公司股东 469,837,261 76.22% 469,837,261 71.88%

合计 616,383,477 100% 653,675,737 100%

本次交易前后，上市公司均处于无控股股东及实际控制人状态，本次交易不会导致

上市公司控制权结构发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司盈利能力、资产负债情况以及偿债能力指标等影响，详见重组

报告书“第九节 管理层讨论与分析”之“八、本次交易对上市公司当期每股收益等财

务指标和非财务指标的影响”之“（一）本次交易对上市公司财务指标的影响”。

七、本次交易的决策过程和尚需履行的程序

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、上市公司已召开第八届董事会第十四次会议，审议通过本次交易预案（修订稿）；

中国国际金融股份有限公司   独立财务顾问报告

39

2、上市公司已经召开第八届监事会第十三次会议，审议通过本次交易预案（修订

稿）；

3、上市公司已召开第八届董事会第十六次会议，审议通过本次交易相关的正式方

案；

4、上市公司已召开第八届监事会第十五次会议，审议通过本次交易相关的正式方

案；

5、交易对方内部决策机构审议通过本次交易正式方案。

（二）本次交易尚需履行的决策程序和报批程序

1、上市公司股东会审议批准本次交易；

2、本次交易获得上交所审核通过及中国证监会注册同意；

3、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。